
 

 

 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

             
2018.gada 23.augustā                 Nr.450  

                                                                                                       (prot.Nr.20,  32.§) 

 

Par daļēji sagruvušu būvju, kas atrodas uz zemes vienības   

ar kadastra apzīmējumu 0500 001 5412, Daugavpilī, nojaukšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta devīto 

daļu un desmito daļu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.punktu un Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 2.punktu, 

ņemot vērā, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 001 5412, (dzīvojamo māju 

pagalmā starp Lāčplēša ielu, Viestura ielu, Imantas ielu un Mihoelsa ielu), Daugavpilī, kas ir 

iekļauta rezerves zemes fondā un šobrīd ir pašvaldības rīcībā, atrodas Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā nereģistrētas būves, kuras saskaņā ar Daugavpils pilsētas 

domes Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta 2017.gada 1.augusta “Atzinumu Nr.45-

17-lv par būves pārbaudi 2017.gada 25.jūlijā” ir sliktā tehniska stāvoklī, daļēji sagruvušas, 

nonākušas tādā stāvoklī, ka to lietošana ir bīstama un bojā ainavu, atrašanās to tuvumā ir 

bīstama, palīgēkas nav nodrošinātas pret nepiederošu personu iekļūšanu tajās, un neatbilst 

2013.gada 9.jūlija Būvniecības likuma 9.panta otrajā daļā noteiktajām būtiskām būves un tās 

elementiem izvirzāmām prasībām, kā arī atbilstoši Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 

10.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas teritorijas 

kopšanu un būvju uzturēšanu” 13.1.punktam tiek klasificētas kā vidi degradējošas ēkas 

(būves) un Valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” 02.07.2018. vēstuli Nr.3/1-

6/8050, un ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Īpašuma  komitejas 2018.gada 16.augusta 

sēdes protokolu Nr.17, Finanšu komitejas 2018.gada 16.augusta sēdes protokolu Nr.23, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nojaukt būves, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 001 5412, 

Daugavpilī. 

2. Izdevumus, kas saistīti ar būvju nojaukšanu uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

0500 001 5412, segt no Daugavpils pilsētas pašvaldības 2018.gada pamatbudžetā 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Daugavpils pilsētas domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam organizēt 

1.punktā minēto būvju nojaukšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs                (personiskais paraksts)                                  R.Eigims 

 


